1/8Rückschlagventil
Typ Z1S
RD 21534/02.09
Ersetzt: 10.08
Inhaltsübersicht Merkmale
–  Zwischenplattenventil zum Einsatz in Höhenverkettungen
• als Eckventil
• als Durchgangsventil

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3, 4
Funktion, Schnitte 4
Technische Daten 5
Hinweise 5
Kennlinien 6
Geräteabmessungen 7, 8
Nenngröße 6
Geräteserie 4X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar [5076 psi]
Maximaler Volumenstrom 40 l/min [10.6 US gpm]
H7601
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole: Durchgangsventil (① = geräteseitig, ② = plattensei-
tig) 3
Symbole: Eckventil (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Symbole: Beispiele Sonderausführungen (① = geräteseitig, ②
= plattenseitig) 4
Funktion, Schnitte 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Hinweise 5
Kennlinien: Durchgangsventil (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40
°C ±5 °C [104 °F ±9 °F]) 6
Geräteabmessungen: Durchgangsventil (Maßangaben in mm
[inch]) 7
Geräteabmessungen: Eckventil (Maßangaben in mm [inch]) 8
Archivierung: 07/2012
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z1S    RD 21534/02.09
Bestellangaben
Z1S 6 4X V *
 weitere Angaben im
Klartext
Sonderausführung
ohne Bez. = ohne
SO68 = Messanschluss P (G1/4)
SO90 = Messanschluss A und B
(G1/4)
SO2 = Messanschluss T (G1/4)
Symbole (Beispiele) siehe Seite 4
ohne Bez. = mit Fixierbohrung 2)
62 = mit Fixierbohrung und Spannstift
ISO 8752-3x8-St
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Hinweis!
Für Auswahl Abhängigkeit der Betriebsparameter
(Fluid, Temperatur, etc.) beachten!
ohne Bez. = Oberfläche ohne Korrosionsbestän-
digkeit 1)
4X = Geräteserie 40 bis 49
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
1) korrosionsbeständige Oberfläche auf Anfrage.
2)  Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
Rückschlagventil, Zwischenplatte
Nenngröße 6 = 6
Durchgangsventil
Durchströmungsrichtung im Kanal:
A (A2 → A1) = A
B (B2 → B1) = B
A (A1 → A2) = C
B (B1 → B2) = D
A und B (A1 → A2) und (B1 → B2) = E
P und T (P2 → P1) und (T1 → T2) = F
P (P2 → P1) = P
T (T1 → T2) = T
Eckventil:
Durchströmungsrichtung:
B → A = B-A
T → P = T-P
AB → P = AB-P
(Symbole siehe Seite 3)
Öffnungsdruck
0,5 bar [7.25 psi] = 05
1,5 bar [21.76 psi] = 15
3,0 bar [43.51 psi] = 30
5,0 bar [72.52 psi] = 50
Archivierung: 07/2012
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 21534/02.09    Z1S 3/8
Typ Z1S 6 A… Typ Z1S 6 D…
1
2 TP A B
1
2 TP A B
Typ Z1S 6 P… Typ Z1S 6 B…
1
2 TP A B TP A B
1
2
Typ Z1S 6 E… Typ Z1S 6 T…
1
2 TP A B
1
2 TP A B
Typ Z1S 6 C… Typ Z1S 6 F…
1
2 TP A B
1